Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 162»
Город Омск, ул. Лобкова, 2, тел.44-32-09
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01.09.2022                                                                                № 81/1
Об утверждении Положения о наставничестве
В целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  и педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального, основного, среднего общего образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом обучающихся и педагогических работников, утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145, целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в Омской области, утвержденной Распоряжением Губернатора Омской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение о наставничестве в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 162».

Приложение: Положение о наставничестве в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 162» на 6 л. в 1 экз.

Директор БОУ                                                                     И.Н. Чубарева